
地域 連 携

No.159発行日　2019年1月1日

〒607-8062 京都市山科区音羽珍事町2　TEL 075（593）4111㈹　http://www.rakuwa.or.jp/

洛和会音羽病院
ニ ュ ー ス 1

2019 January

　あけましておめでとうございます。地域の医療機関の皆さま方におかれましては、

常日頃よりご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　特に昨年は、地域の皆さま方との病診連携が発展した結果、京都で3番目の

DPC特定病院群（旧・DPC病院Ⅱ群）を取得でき、大変感謝しております。

今年も皆さま方の声に耳を傾けるとともに、当院の立場も一層理解していただける

ように努力し、「相互理解に基づき、安心して地域連携を結べる医療機関」を

目指します。

　本年も何とぞよろしくお願いいたします。

二宮   清
にの みや きよし

洛和会音羽病院 院長
にのにの みやみや きよしきよし

「相互理解に基づき、安心して
　地域連携を結べる医療機関」
  を目指します

新年のごあいさつ新年のごあいさつ

おかれましては、医療機関の皆さま方に



月～金曜日：午前8時30分～午後8時
土曜日　　：午前8時30分～午後5時15分

業務時間
地域連携課直通

連絡先

洛和会音羽病院　 地域連携課

医療機関予約専用フリーダイヤル ０１２０（６０７）４８９

ご意見・ご質問・
ご要

望などございまし
たら

お申し付けくださ
い。

発行／医療法人社団 洛和会　編集／アールプランニング　印刷／有限会社アクト

075（593）7725 
075（593）4160
otowa@rakuwa.or.jp

2019年

2019年

午後3時30分～5時日　時

洛和会音羽病院 C棟1階 講義室場　所

1月31日木
1月24日木

対　象 医療関係者

申込締切

のご案内心臓疾患症例検討会

洛和会音羽病院 地域連携課　ＴＥＬ 075（593）7725お問い合わせ

開設のお知らせ開設のお知らせ

　２０１９年４月、洛和会音羽病院は１４床の緩和ケア病棟を開設します。緩和ケア病棟は、がんによる

痛みや体のつらさだけでなく、こころのつらさも和らげ、患者さんにゆったりとした生活を過ご

していただくための場所です。患者さんとご家族がどのような療養生活を希望されているのか

細やかにお聞きしながら、さまざまな職種の専門スタッフが協力し、「その人らしく」暮らせるケア

を提供いたします。

　落ち着いた雰囲気の病室は、全て個室で、食事やイベントを行う談話室、臥床の状態で入れる

特殊浴槽、ご家族の宿泊にご利用いただける家族控え室、ベッドのままでも外の空気を楽しめる

ベランダなどを設けています。

　洛和会音羽病院 緩和ケア病棟は、在宅緩和ケアの拠点としてのニーズにも応え、ご自宅で

生活される場合でも地域の医療機関や訪問看護ステーションと連携し、患者さんが安心して過ご

せるように支援いたします。

2019年4月2019年4月


